
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Il ' DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

Sui
dei 1 C UI6,2015 Re9-Generale

Intervento di manutenzione e revisione dell'apparato Velomatic
512D in dotazione al Comando di Polizia Municipale - Anno 2015.

CIG.-.Z7B153CDF2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirìgente di P.AA.

remesso che questo Comando di Polizia Municipale ha in dotazione un apparato misuratore di velocità
ilettronico modello Velomatic 512D acquistato presso la ditta Eltraft srl, con sede in Concorezzo (MB), via
orquato Tasso 46, attraverso il quale si procede a servizi di Polizia Stradale tinalizzati al controllo dei limiti di
'elocità, in determinate strade del territorio comunale ad alto rischio incidentale;
\tteso che tale strumento, seppur non soggetto a specifica taratura dalle disposizioni di legge in materia,
agioni dì opportunità e trasparenza nella azione di utilizzo, in relazione anche alle ultime direttive emanate
dal Ministero dell'Interno con la circolare del 26/06/2015, suggeriscono di sottoporlo a revisione periodica e
nanutenzione al fine di evitare possibili motivi di contestazione all'accertamento delle violazioni;
Ritenuto in tal senso di procedere agli interventi in argomento direttamente presso la casa madre "Eltraff srl"
e centro LAP accreditato, tramite la stessaxidalla quale è stato acquisito preventivo di spesa n.1900/15
AV/rm del 26/06/2015, introitato in pari data con prot. gen. 18476 allegato al presente atto, avente importo
di € 1.915,40 incluso IVA;
Considerato che alla spesa relativa si può tare fronte con i residui dell'impegno n.750/2013 per € 446,41
assunto con provvedimento dirigenziale n. 111/2013 e sull'impegno di spesa n. 569/2014 assunto con
provvedimento dirigenziale n. 82/2014 "sul cap.1268-14 "Manutenzione ed assistenza attrezzature e macchine
d'ufficio" ;
Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2014 -
Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica"',
Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
anno 2014"',
Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;
Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11 /2014;
Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 115 del 20 maggio 2015 è stato pubblicato il
decreto del Ministero dell'Interno del 13/05/2015, recante "Ulteriore differimento al 30 luglio 2015 del
termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti locali"',
Visto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione dì copertura finanziaria della spesa di cui
all'art.55 della legge n.142/90 sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento e sono più avanti riportati, intendendoci inseriti ad ^~~ '< effetto;
Vista la determinazione sindacale n. 06 del 03/01/2014;
Ritenuta la propria competenza a determinare in • ^erito;

D E T E R M I N A

di procedere agli interventi di manutenzione e revisione dell'apparato per il controllo elettronico della
velocità "Velomatic 512D", in dotazione a questo Comando di Polizia Municipale, presso la ditta "Eltraff srl"
con sede in Concorezzo (MB), Via T. Tasso 46, p.iva 00917650962, in virtù del preventivo di spesa n. 1900/15
AV/rm del 26/06/2015, introitato in pari data con prot. gen. 18476, avente importo di € 1.915,40 IVA inclusa
che troverà copertura finanziaria sul cap.1268-14 "Manutenzione ed assistenza attrezzature e macchine d'ufficio", ai
seguenti impegni di spesa:

• residui dell'impegno n.750/2013 per € 446,41 assunto con provvedimento dirigenziale n. 111/2013
• impegno di spesa n. 569/2014 per € 1.468,99 assunto con provvedimento dirigenziale n. 82/2014



Dare atto che ad intervento effettuato ed a presentazione di documentazione fiscalmente valida si
procederà, con successivo atto, alla liquidazione delle spettanze alla predetta ditta "Eltraff srl".
Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo Pretorio
on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it. ,

II Dirigente djfP.M.
(Comm. RbbertnCona)

IL SETTORE FINANZE

VISTO

DATA

II Ragio

DI suc-

iere Capo



Oggetto: Eltraff srl - Invio documentazione

Mittente: "Rita Malchiodi" <rita@eltraff.com>

Data; 26/06/2015 09:32 :;.:: :l ;

A: <poIiziamunicipale@sglapunta.it>

Le alleghiamo la documentazione richiesta. ^ ^, "

Distinti eaiuti

ELTRAFF srl
Via T. Tasso 46
20863 Concorezzo (Mb)

Tei: + 39 039 6040268
Fax: + 39 039 6041282
E-mail: info@eltraff.com
PEC: i
Web: www.eltraff.com

Iviservatezza

In ottemperanza al D.Lgs. n. 196 del 30/6/2003 in materia di protezione dei dati personali, le
informazioni contenute in questo messaggio sono strettamente riservate ed esclusivamente
indirizzate al destinatario indicato (oppure alla persona responsabile di rimetterlo al destinatario).
Vogliate tener presente che qualsiasi uso, riproduzione o divulgazione di questo messaggio è vietato.
Nel caso in cui aveste ricevuto questo messaggio per errore, vogliate cortesemente avvertire il
mittente e distruggere il presente messaggio.

— Allegati: - - — - — - — —

20150626-1900-15-AVrm.pdf 92,9 KB

ELT-MD01-ll.pdf 16,6 KB

26/06/201509:59



APPARECCHIATURE ELETTRONICHE
PER IL CONTROLLO
E LA REGOLAZIONE DEL TRAFFICO

SPEED&TRAFF1C DETECTION TECHNOLOGIES

"Via T.Tasso, 46- 20863 Concorezzo (MB) - Italia ' .,
Tei. 039.6040268 r.a. - Fax 039.604J282
•Web: www.eltraff.com - E-mail: info@eltTaff.com • .
Codice Fiscale 08625900157 - Partita IVA'00917650962
Iscr. Imp. Monza 35566 - Iscr. R.E.A. Milano 1237753

26 giugno 2015

Ns. Rif. n. 1900/15 AV/rn\e

Comune di San Giovanni La Punta
.Comando Polizia Municipale . .

95037 S/AN GIOVANNI LA PUNTA (Ct)

C7

Oggetto - Offerta per intervento periodico di revisione verifica funzionalità e
taratura centro LAT accreditato per misuratore di velocità VELOMATIC
512D Cod.MEPALAV1690

Con riferimento alla Vs. richiesta, siamo lieti di sottoporre alla Vs. attenzione
un'offerta per la manutenzione periadica del misuratore di velocità VELOMATIC
in Vs. possesso. La manutenzione annua del misuratore di velocità VELOMATIC
prevede un controllo presso il ns. laboratorio e comprende:

controllo circuito carica batterie
controllo efficienza batterie ricaricabili e relativa sostituzione nel caso siano
esaurite o comunque abbiano superato i tre anni di vita
controllo efficienza batteria memoria dati e relativa sostituzione nel caso sia
esaurita o comunque abbia superato i tre anni di vita
controllo batterie orologio fotocamera e sua sostituzione se esaurita o
comunque abbia superato i quattro anni di vita
sostituzione batteria fotocamera
controllo precisione misura .
controllo stato cavi di connessione
pulitura lenti e filtri rivelatore ottico
controllo parallelismo dispositivi ottici
controllo rivelatore capacitivo
controllo rispondenza display fotocamera
controllo funzionamento fotocamera con prova su strada e scatto di
fotografie in diverse condizioni
sostituzione materiale di consumo eccessivamente usurato (connettori,: cavi
di connessione, cavi coassiali e tendicavi) ..... . - • • • - . , " • • ''" ' ''• M"'

OS.0017 del 18.01.2012



en
Ibi I SI

sistemazione interni contenitori e custodie
-' .. controllo generale-funzionamento apparecchiatura con prova su strada

rilascio dichiarazione di revisione effettuata
-• • • ritiro e consegna a mezzo comere espresso ' '•' : ' •

n°l intervento l'anno per apparecchiatura cad. € 780,00.=

n. 1 intervento all'anno di taratura presso centro LAI
accreditato cad. € 790,00.=

TOTALE INTERVENTO € 1.570,00.=
+ IVA 22%

Sono a pagamento: sostituzione componenti di rilievo danneggiati da cadute o
urti, sostituzione di componenti smarriti, riparazioni o revisioni eccedenti la
revisione annuale prevista, interventi in loco per dimostrazioni.

La sottoscritta ditta dichiara di assumersi l'obbligo della tracciabilità dei flussi
finanziari ai sensi dell'art. 3 legge 13.08.2010 n.l 36.

Con l'occasione Vi inviamo i ns. migliori saluti.

ELTRAFF srl
Antonio VIGANO'

REVISIONE PRENOTATA PER IL 20.07.2015

Ns. Rif. n 900/15 Pag. 2 di 2


